
МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»
п. Пролетарский

ПРИКАЗ
2016 года

№240
О деятельности РИП «Эффективный контракт 
и профессиональный стандарт педагога как механизм 
развития компетентностей педагогических работников 
Белгородской области» в 2016-2017 г.г.

На основании приказа департамента образования Белгородской 
области от 12.04.2016 года №1331 «О деятельности региональных 
инновационных площадок», в целях обоснования и описания практики 
использования эффективного контракта и профессионального стандарта 
педагога как новых механизмов развития профессиональных 
компетентностей современного учителя в образовательной организации

1. Начать реализацию программы региональной инновационной 
площадки «Эффективный контракт и профессиональный стандарт 
педагога как механизм развития компетентностей педагогических 
работников» с момента издания приказа.

2. Утвердить дорожную карту по реализации программы РИП 
«Эффективный контракт и профессиональный стандарт педагога как 
механизм развития компетентностей педагогических работников 
Белгородской области» на 2016-2017 годы (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы педагогических работников
(исполнителей) по реализации программы региональной
инновационной площадки «Эффективный контракт и 
профессиональный стандарт педагога как механизм развития 
компетентностей педагогических работников Белгородской области» в 
2016 году (приложение 2).

4. Заместителям директора по УВР Грибовой Р.Н., Павленко М.Ю., 
Нерозиной Н.В. :
1.1. обеспечить выполнение плана работу по реализации программы 

региональной инновационной площадки;
1.2. проводить mohi торинг инновационной деятельности ОУ;
1.3. своевременно предоставлять отчётную документацию по 

реализации проекта в соответствии с утверждёнными графиками 
и формами отчётности.

5. Учитывать работу педколлектива при распределении стимулирующей 
части ФОТ при условии результативного участий в реализации 
программы инновационной деятельности.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора 
Грибову Р.Н., Павленко М.Ю., Нерозину Н.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:



МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»
п. Пролетарский

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора 
Грибову Р.Н., Павленко М.Ю.., Hej

Шевцова Елена Павловна 
Никоненко Татьяна Алексеевна

Коптева Галина Сергеевна 
Сечная Татьяна Анатольевна

'Щ етинина Татьяна Николаевна Артемьева Елена Михайловна
Забара Г алина АлександровнаБоцман Ольга Павловна

Геращенко Лариса Леонидовна Нестеренко Виктория 
Викторовна

Савчукова Людмила 
Николаевна

Осипова Карина Николаевна

Лубкина Лариса Владимировна
Кучерова Светлана Николаевна

„ш7Ш » Гончарова Людмила Сергеевна
Ковалёва Светлана Ивановна

Ш
Ш

и£


